ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:            /UBND-KTHT
V/v hướng dẫn Doanh nghiệp sản xuất

thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà

nước về ATTP của Bộ Công thương thực

hiện đăng ký xuất khẩu vào Trung Quốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, xuất

khẩu các sản phẩm thực phẩm trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 565/SCT-QLTM ngày 18/3/2022 của Sở Công thương

tỉnh Lai Châu về hướng dẫn Doanh nghiệp sản xuất thực phẩm thuộc trách nhiệm

quản lý nhà nước về ATTP của Bộ Công thương thực hiện đăng ký xuất khẩu vào

Trung Quốc.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ phổ biến, thông tin rộng rãi đến các Doanh nghiệp xuất

khẩu các sản phẩm thực phẩm: Chất béo và dầu thực vật; sản phẩm bột ngũ cốc và

mạch nha chế biến; các loại bánh có nhân thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý nội dung

Công văn số 565/SCT-QLTM ngày 18/3/2022 của Sở Công thương tỉnh Lai Châu

về hướng dẫn Doanh nghiệp sản xuất thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà

nước về ATTP của Bộ Công thương thực hiện đăng ký xuất khẩu vào Trung Quốc

(có Công văn số 565/SCT-QLTM ngày 18/3/2022).

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan; UBND các xã, thị trấn phổ biến, tuyên truyền nội dung Công văn số

565/SCT-QLTM ngày 18/3/2022 của Sở Công thương tỉnh Lai Châu về hướng dẫn

Doanh nghiệp sản xuất thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP

của Bộ Công thương thực hiện đăng ký xuất khẩu vào Trung Quốc đến các Doanh

nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

Hướng dẫn đăng ký cho Doanh nghiệp sản xuất, xuất khẩu thực phẩm thực

hiện trực tuyến trên website của Tổng cục Hải quan Trung Quốc tại địa chỉ:

Https://cifer.singlewindow.cn. Khi Doanh nghiệp sản xuất, xuất khẩu thực phẩm

thực có nhu cầu công bố, xác nhận sự đáp ứng của Doanh nghiệp xuất khẩu với

quy định an toàn thực phẩm của Trung Quốc và Việt Nam hướng dẫn theo mẫu

Phụ lục 1 và văn bản đề nghị kèm theo Bản thuyết minh theo mẫu Phụ lục 2 kèm

https://cifer.singlewindow.cn/

2

theo Công văn số 1179/BCT-KHCN ngày 09/3/2022 của Bộ Công thương (có

Công văn số 1179/BCT-KHCN ngày 09/3/2022 kèm theo), gửi về Bộ Công Thương

(qua Vụ Khoa học và Công Nghệ - Bộ Công thương) để tổng hợp, giải quyết.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, KT&HT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2022-03-29T11:20:54+0700

		2022-03-29T13:57:23+0700

		2022-03-29T13:57:23+0700

		2022-03-29T13:57:23+0700